

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À  
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2020-SEAG/IRP

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes n.º 99 Centro Tianguá - Ce.

Fone: (88) 2133-0242

**Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias, contados da data de sua emissão.

**Formação do Preço:****PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
2	CADERNO BROCHURA - CADERNO BROCHURA CAPA MOLE 48 FOLHAS, GRAMPEADO, TIPO VERTICAL, 48 FOLHAS, PAUTADO E MARGEADO FRENTE E VERSO, NO MÍNIMO 31 PAUTAS POR PÁGINA, COM CABEÇALHO E RODAPÉ. AS LINHAS DEVEM SER COINCIDENTES EM AMBAS AS FACES. MIOLO: PAPEL OFFSET BRANCO, GRAMATURA 56 GRAMAS POR METRO QUADRADO, CAPA FLEXÍVEL: CARTÃO DUPLEX, GRAMATURA 250 G/M2. ACABAMENTO: GRAMPO A CAVALO (MÍNIMO DE 3 GRAMPOS ACAVALADOS NA LOMBADA E DISTRIBUÍDOS SIMETRICAMENTE)	JANDAIA	UNIDADE	1.100	R\$ 0,98	R\$ 1.078,00
	Valor unitário:	Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setenta Oito Reais				
4	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 3/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CAIXA	452	R\$ 1,25	R\$ 565,00
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Cinco Reais				
11	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	67	R\$ 23,50	R\$ 1.574,50
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Setenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
12	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPEL MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	PACOTE	50	R\$ 24,87	R\$ 1.243,50
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Quarenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESURA, TRATADO; COBERTA COM UM ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA; INDICADA PARA FECHAMENTO DE PACOTES LEVES; DIMENSÃO 12MM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; EMBALADO EM ROLO CILÍNDRICO DE PAPELÃO, MARCA, COMPOSIÇÃO E DADOS DO PRODUTO IMPRESSOS NO LADO INTERNO DO ROLO.	ADERE	ROLO	319	R\$ 0,60	R\$ 191,40

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



	Valor unitário:	Sessenta Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Um Reais e Quarenta Centavos				
18	GRAMPEADOR EM METAL 25 FOLHAS - COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75G/M²; ACEITA GRMPOS TAMANHO 26/6, 23/8.	JOCAR	UNIDADE	283	R\$ 7,59	R\$ 2.147,97
	Valor unitário:	Sete Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Quarenta Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
20	MARCADOR PARA CD/ DVD PONTA FINA AZUL - MARCADOR PERMANENTE ESCRITA FINA NA COR AZUL	BRW	UNIDADE	29	R\$ 1,40	R\$ 40,60
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Quarenta Reais e Sessenta Centavos				
24	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVAVEL - PARA GRAVAR DADOS E VÍDEO PERMANENTE; CAPACIDADE 4,7 GB; COMPATÍVEL COM TODAS AS GRAVADORAS DE DVD E LEITORAS DE VÍDEO - TUBO COM 50 UNIDADES.	ELGIN	TUBO	173	R\$ 45,44	R\$ 7.861,12
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Sete Mil Oitocentos Sessenta Um Reais e Doze Centavos				
25	PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	ABC	PACOTE	223	R\$ 23,91	R\$ 5.331,93
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Noventa Um Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Trezentos Trinta Um Reais e Noventa Três Centavos				
34	PAPEL CARTOLINA VERMELHA 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; COR VERMELHA. PACOTE COM 100 FOLHAS.	JANDAIA	PACOTE	115	R\$ 40,39	R\$ 4.644,85
	Valor unitário:	Quarenta Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Quarenta Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos				
39	PAPEL SEDA AMARELO - COR AMARELO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	39	R\$ 14,50	R\$ 565,50
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
40	PAPEL SEDA AZUL - COR AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	39	R\$ 14,00	R\$ 546,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Quinhentos Quarenta Seis Reais				
41	PAPEL SEDA BRANCO - COR BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Reais				
42	PAPEL SEDA ROSA - COR ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Reais				
43	PAPEL SEDA VERDE - COR VERDE. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Reais				
44	PAPEL SEDA VERMELHO - COR VERMELHO. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	NOVAPRINT	PACOTE	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais				
	Valor total:	Quinhentos Sessenta Reais				
46	PASTA CANALETA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO MEDINDO 216 X 297MM (A4). NA COR CRISTAL.	ACP	UNIDADE	265	R\$ 1,34	R\$ 355,10
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Quatro Centavos				
	Valor total:	Trezentos Cinquenta Cinco Reais e Dez Centavos				
48	PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.	FRAMA	UNIDADE	1.220	R\$ 1,29	R\$ 1.573,80
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quinhentos Setenta Três Reais e Oitenta Centavos				
49	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO - MATERIAL RESISTENTE, COM ABA E ELÁSTICO.	ACP	UNIDADE	254	R\$ 1,54	R\$ 391,16
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Trezentos Noventa Um Reais e Dezesseis Centavos				
50	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COR TRANSPARENTE - MATERIAL RESISTENTE. COM ABA E ELÁSTICO.	ACP	UNIDADE	54	R\$ 1,49	R\$ 80,46
	Valor unitário:	Um Real e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Oitenta Reais e Quarenta Seis Centavos				
53	PASTA SUSPensa EM CARTÃO MARMORIZADO - SEM PIGMENTO. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA.	FRAMA	UNIDADE	1.060	R\$ 1,20	R\$ 1.272,00
	Valor unitário:	Um Real e Vinte Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Setenta Dois Reais				
59	RELÓGIO DE PAREDE - FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE A QUEDA ABS; ESTILO MODERNO CILÍNDRICO, DIMENSÕES: DIÂMETRO MÍNIMO 30CM, ESPESSURA APROXIMADA 4CM; MECANISMO STEP COM TIC-TAC; USA UMA PILHA TAMANHO AA DE 1,5VOLTS; VISOR DE ACRÍLICO; PONTEIROS DE HORA, MINUTO E SEGUNDOS; MOSTRADOR DE FUNDO BRANCO COM NUMERAÇÃO PRETA EM ALGARISMOS ARÁBICOS; GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	FT	UNIDADE	97	R\$ 26,57	R\$ 2.577,29
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Quinhentos Setenta Sete Reais e Vinte Nove Centavos				
60	TINTA PARA REABASTECER MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - COMPOSTO DE CORANTES, ADITIVOS E ÁLCOOL; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 20ML; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	BRW	UNIDADE	74	R\$ 3,13	R\$ 231,62
	Valor unitário:	Três Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Duzentos Trinta Um Reais e Sessenta Dois Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



61	TINTA TECIDO, MATERIAL: TINTA ACRÍLICA, CORES: AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCA, LARANJA, LILÁS, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERDE MUSCO, VERMELHO, VINHO. UNIDADE DE FORNECIMENTO TUBO DE 37 ML	ACRILEX	UNIDADE	1.345	R\$ 2,34	R\$ 3.147,30
	Valor unitário:	Dois Reais e Trinta Quatro Centavos				
Valor total:		Três Mil Cento e Quarenta Sete Reais e Trinta Centavos				
67	TRANSFERIDOR GEOMETRICO - TRANSFERIDOR GEOMÉTRICO- 180º/12 CM. COF. TRANSPARENTE, NÃO FLEXÍVEL, EM POLIESTIRENO. DIMENSÕES: 13 X 13CM (A X L).	BANDEIRANTES	UNIDADE	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
	Valor unitário:	Setenta Cinco Centavos				
Valor total:		Setenta Cinco Reais				
72	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR AMARELO - COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 7,23	R\$ 1.048,35
	Valor unitário:	Sete Reais e Vinte Três Centavos				
Valor total:		Um Mil Quarenta Oito Reais e Trinta Cinco Centavos				
74	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR ROSA- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 8,42	R\$ 1.220,90
	Valor unitário:	Oito Reais e Quarenta Dois Centavos				
Valor total:		Um Mil Duzentos Vinte Reais e Noventa Centavos				
75	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERDE- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 8,50	R\$ 1.232,50
	Valor unitário:	Oito Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Duzentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
76	BALÃO DE LÁTEX CANUDO CANUDO COR VERMELHO- COM 50 UNIDADES. PRODUZIDO EM LÁTEX COM DIMENSÕES DE: DIÂMETRO INFLADO 8,0; VOLUME EM LITROS	SÃO ROQUE	PACOTE	145	R\$ 8,50	R\$ 1.232,50
	Valor unitário:	Oito Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Duzentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
78	GUILHOTINA UNIVERSAL COM LÂMINA EM ALAVANCA - EXTENSÃO DE CORTE 360MM CORTE ATÉ 12FLS PRECISÃO DE CORTE, CONFORTO E SEGURANÇA. PROTEÇÃO DOS DEDOS EM CHAPA DE AÇO. PLACA DE AÇO E PARTE MACIA DO CURSOS DE FÁCIL DESLIZAMENTO.	MENNO	UNIDADE	9	R\$ 165,64	R\$ 1.490,76
	Valor unitário:	Cento e Sessenta Cinco Reais e Sessenta Quatro Centavos				
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Noventa Reais e Setenta Seis Centavos				
79	PAPEL 60KG TAMANHO 210MM X 297MM A4 COLORIDO - PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO; CORES VARIADAS, DE ACORDO COM O PEDIDO.	ABC	PACOTE	22	R\$ 24,50	R\$ 539,00
	Valor unitário:	Vinte Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total:		Quinhentos Trinta Nove Reais				
82	QUADRO FLANELOGRAFO - COM BASE DE ALUMÍNIO TAM. MÉDIO DIMENSÕES APROXIMADAS 50X70CM.	CORTIARTE	UNIDADE	29	R\$ 89,49	R\$ 2.595,21
	Valor unitário:	Oitenta Nove Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total:		Dois Mil Quinhentos Noventa Cinco Reais e Vinte Um Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



83	RÉGUA DE 30 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.	WALEU	UNIDADE	1.751	R\$ 0,67	R\$ 1.173,17
	Valor unitário:	Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Setenta Três Reais e Dezesete Centavos				
87	TRENA LASER - ALCANCE DE 30M	STANLEY	UNIDADE	4	R\$ 230,90	R\$ 923,60
	Valor unitário:	Duzentos Trinta Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Novecentos Vinte Três Reais e Sessenta Centavos				
92	COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, MEDINDO 16,5 CENTÍMETROS APROXIMADAMENTE - PACOTE COM 50 UNIDADES	STRAWPLASTI	PACOTE	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Oitenta Reais				
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS R\$</b>		<b>Quarenta Nove Mil Seiscentos Setenta Reais e Nove Centavos</b>				<b>R\$ 49.670,09</b>

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias após a abertura do certame.

**DECLARAMOS**, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**DECLARAMOS**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAMOS**, sob as penalidades cabíveis, que é empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

**DECLARAMOS** que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

**DECLARAMOS** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

**Proponente:** Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.

**CNPJ:**

03.562.872./0001-31

**Endereço:** Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

**CGF**

06.318.519-9

**cidade:** Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário

**Email:**

[ditimarlicit@hotmail.com](mailto:ditimarlicit@hotmail.com)

**Contato:** (88) 92088662

Tianguá, Ce 01 de julho de 2020.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO  
TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO  
Proprietário